
صفری/ معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشــاورزی خراســان رضوی در ســفر به 
گنابــاد گفــت:  ۲۲۲ هــزار و ۶۷۸ هکتــار از 
اراضــی زیرکشــت محصــولات زراعــی و آبی 
و ۱۱۴ هــزار هکتــار از زمین های زیر کشــت 
گندم خراسان رضوی به دلیل خشکسالی ۲۰ 
سال گذشته کاهش یافته است و در این مدت 
نتوانســته ایم برای کشــاورزان به نحو مطلوب 
جذابیت جایگزین ایجاد کنیم و  الگوی کشت را 
تغییر دهیم و از فعالان این بخش حمایت کنیم.
بــه گــزارش خراســان رضــوی،  غلامحســین 
ســاربان در نشســت بررســی راهکارهــای 
تغییر الگوی کشــت بخــش کشــاورزی گناباد 
افزود: اصلاح و تغییر الگوی کشت زیربنا، الزام 
و یک دغدغه مهم توسعه کمی و کیفی تولیدات 
بخــش کشــاورزی خراســان رضوی اســت.  با 
توجه به خشکســالی های ۲۰ ســال گذشته و 
کاهش صرفه اقتصادی کشت و تولید برخی از 
محصولات کشــاورزی، چاره ای به جز اصلاح 
و تغییر الگوی کشــت یا کشــت های جایگزین 
برای حمایــت از این بخش و کشــاورزان وجود 
ندارد. وی ادامــه داد:  مهم ترین الــزام کنونی 
ما، تغییــر الگوی کشــت بخش کشــاورزی در 
استان خراسان رضوی است تا برای کشاورزان 
جذابیت و مقبولیت ایجاد شود. ساربان از دیگر 

الزام های تغییــرات الگوی کشــت محصولات 
کشــاورزی در اســتان، بــه الــزام هــای فنــی، 
اقتصادی و راهبردی اشــاره کــرد و گفت: باید 
این مسئله بر اساس مطالعه دقیق کارشناسی 
و مبتنی بر مطالعه دقیق وضعیت و شرایط آب و 
هوایی و آب و خاک هر منطقه و کشت محصولاتی 
که صرفه اقتصادی برای کشاورزان داشته باشد، 
صورت گیرد. ســاربان افــزود: عــلاوه بر صرفه 
اقتصادی، دیگــر دغدغه مهــم در تغییر الگوی 
کشــت، افزایش بهره وری تولیدات کشاورزی 
است و بر این اساس باید یکی از مهم ترین اهداف 
تغییــر الگوی کشــت یا کشــت هــای جایگزین 
متناسب با برخی محصولات بخش کشاورزی 
که صرفه اقتصادی آن ها برای کشاورزان کاهش 

یافته است، ارتقای بهره وری باشد.

 ۹۸ درصد فعالیت های کشاورزی استان 	 
را بخش خصوصی انجام می دهد

 وی ادامــه داد: بخــش خصوصــی ۹۸ درصد 
فعالیت های بخش کشاورزی خراسان رضوی 
را انجام می دهد بنابراین رویکردها و سیاست 
های دستوری در زمینه تغییر الگوی کشت در 
این بخش راه به جایی نمی برد و باید با فرهنگ 
سازی و ایجاد مقبولیت و جذابیت و ارائه برخی 
کشــت های جایگزین، کشــاورزان را طی این 
مســیر تشــویق کرد. معــاون بهبــود تولیدات 
گیاهــی ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان 
رضوی همچنین ادامه داد: ۲۲۲ هزار و ۶۷۸ 

هکتار از محصولات زراعــی و آبی و ۱۱۴ هزار 
هکتار از زمین های زیرکشــت گندم خراسان 
رضوی به دلیل خشکســالی ۲۰ سال گذشته 
کاهــش یافتــه اســت و در این مدت نتوانســته 
ایم برای کشــاورزان به نحو مطلــوب جذابیت 
جایگزین ایجاد کنیم و  الگوی کشــت را تغییر 

دهیم و از فعالان این بخش حمایت کنیم.
فرماندار گناباد هم در این نشست تغییر الگوی 
کشــت را ضــرورت افزایش بهــره وری و منافع 
بیشتر برای بهره برداران بخش کشاورزی این 
شهرســتان ذکر کرد و گفت: باید مســئولان و 
دســتگاه های اجرایی با فرهنگ ســازی، اخذ 
رویکردهــای علمــی و دانشــگاهی، مدیریت 
صحیح و روان سازی خدمات، بستر این مهم را 
هموار کنند. رضا نصیری با بیان این که برخی 
افراد به اشــتباه، تغییر الگوی کشــت را عامل 
محدودیت در بخش کشاورزی می دانند، اضافه 
کرد: باید با فرهنگ سازی و اطلاع رسانی لازم 
این مســئله را در بین جامعه هدف تبیین کرد، 
تغییر الگوی کشــت نه تنها موجب محدودیت 
نمی شود بلکه هدفمندسازی و بهره وری بیشتر 
فعالیت کشــاورزان را بــه دنبــال دارد. وی در 
پایان ایجاد بانک اطلاعاتی برای اطلاع رسانی 
و راهنمایــی صحیــح و کامل به کشــاورزان در 
خصوص کشت های جایگزین را خواستار شد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی در سفر به گناباد خبر داد:

 کاهش 336 هزار هکتاری اراضی زیر کشت استان طی 
خشکسالی 20 سال گذشته

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۶
اخبار

جامعه 

در محور تربت حیدریه- مشهد رخ داد؛

 جان باختن کودک 6 ساله 
درحادثه واژگونی سمند 

احمــر  هــلال  جمعیــت  سرپرســت  شــعبانی/ 
تربت حیدریه گفت: شب گذشته در ساعت ۲۰:۵۱  
از طریق مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان یک 
مورد واژگونی سواری ســمند در کیلومتر ۷۵محور 
تربت  حیدریه-مشــهد به پایگاه امــداد و نجات بین 
شــهری شــهدای گرمــاب اعلام شــد کــه بلافاصله 
نیرو های امدادی با خودروهــای آمبولانس و نجات 
به محــل حادثه اعزام شــدند. بــه گزارش خراســان 
رضوی، محمد امانی افزود: در این حادثه پنج عضو 
یک خانواده مجروح شدند که متأسفانه یک کودک 
حدوداً شش ساله به دلیل شدت جراحات واردشده 
و پرت شــدن از خودرو در دم جان باخــت و چهار نفر 
دیگر مصدوم شدند.وی افزود: سه مصدوم این حادثه 
توســط آمبولانس هلال احمر به مرکــز درمانی امام 
حسین)ع( تربت حیدریه منتقل شدند و یک نفر نیز 

به صورت سرپایی درمان شد.

کشف ٩٧ کیلوگرم تریاک در تایباد
کلثومیان / از یک پراید توســط پاســگاه انتظامی 
کرات تایباد ۹۷کیلو تریاک کشــف وضبط شد. به 
گزارش خراســان رضوی، ســرهنگ امیر احمدی، 
فرماندهی انتظامی شهرســتان تایبــاد در این باره 
گفت: در ایســت و بازرسی پاســگاه کرات در محور 
خواف-تایباد، مأمــوران به یک دســتگاه خودروی 
پراید مشکوک می شــوند و دستور ایست صادر می 
کننــد اماراننده خودرو بی توجه به دســتور ایســت 
اقدام بــه فرار مــی کند. در پــی این تعقیــب و گریز، 
خودرو توقیف و مقدار ۹۷کیلــو و ۹۰۰ گرم تریاک 
کشف می شود و دو متهم دســتگیر و به همراه مواد 

مکشوفه تحویل مقام قضایی می شوند.

  4 تن فراورده دامی غیرقابل 
مصرف در سبزوار معدوم شد

کلاته/ رئیس شــبکه دام پزشــکی ســبزوار گفت: 
افزون بر چهار هــزار کیلوگرم فــراورده خام دامی، 
گوشــت قرمــز و ســفید غیرقابل مصرف طــی نیمه 
نخســت امســال در این شهرستان کشــف و معدوم 
شــد. به گزارش خراســان رضــوی، دکتــر براتعلی 
زیدآبادی افــزود: این میــزان کشــفیات از مجموع 
چهار هزار و ۲۵3 بازرســی از مراکز عرضه و فروش 
فراورده های خام دامی در این شهرستان به دست 
آمد. وی تصریح کرد: در مجموع بازرسی ها پرونده 
3۴متخلف بهداشــتی در عرصه فراورده های خام 
دامی بــه مراجع قضایــی ارســال و دو واحد صنفی 
نیز مهر و موم شده اســت. رئیس شبکه دام پزشکی 
سبزوار گفت: شهروندان هنگام خرید گوشت و مواد 
پروتئینی باید به مُهر بهداشتی دام پزشکی و تاریخ 
تولید و انقضای آن توجه کنند و موارد مشکوک را به 

دام پزشکی اطلاع دهند.

 ۵۸۲ متخلف حوزه شکار و صید
 در خراسان رضوی دستگیر شدند

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان خراسان 
رضــوی گفــت: ۵۸۲ متخلــف حــوزه شــکار و صید 
طی نیمه نخســت امســال در این اســتان دســتگیر 
شــدند. به گــزارش ایرنا بــه نقــل از روابــط عمومی 
اداره کل حفاظت محیط زیســت خراســان رضوی، 
ســرهنگ ابوالفضــل شــعبانی افــزود: ایــن تعــداد 
متخلف شکار و صید طی گشت های مستمر ماموران 
یــگان در مناطق و زیســتگاه های اســتان دســتگیر 
و در قالــب ۴۰۰ پرونده بــه مراجع قضایــی معرفی 
شــدند. وی بیان کرد: از متخلفان تعداد ۷۷ قبضه 
ســلاح شــکاری و ۸۰۰ عدد انواع فشــنگ کشف و 
توقیف شــد. فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت 
اســتان خراســان رضوی گفت: همچنین جانوران 
شــکار و صید شــده از متخلفان ۱۱۴ عــدد ماهی و 
لاشه ۷۱ راس پستاندار وحشی از قبیل قوچ و میش 
وحشــی و کل و بز وحشــی و گــراز اســت.وی اظهار 
کــرد: همچنین لاشــه ۱۶۲ قطعه پرنده وحشــی از 
قبیل کبک، کبوتر و تیهو کشف و تعداد 3۵ بره قوچ، 
میش و آهو زنده گیری شده است، ۴۹۷ قطعه پرنده 
وحشی زنده نیز کشف و توقیف شد.شعبانی افزود: 
تعداد 3۹ نفر از شکارچیان قبل از اقدام به شکار در 
منطقه دســتگیر شــدند. وی بیان کرد: علاوه بر آن 
برای متجاوزان به طبیعت که عمدا اقدام به تخریب 
خاک هزار و ۵۸۰ متر مربع به طور غیرمجاز کردند، 
پرونده ای تشــکیل شده است. این مســئول با بیان 
این که ماموران یگان حفاظت علاوه بر دســتگیری 
متخلفان شــکار و صیــد در ابعــاد مختلــف، فعالیت 
گسترده داشــته و بر حســب وظیفه خود از آلودگی 
های زیست محیطی جلوگیری کرده اند، ادامه داد: 
تعداد ۴۴۵ اخطاریــه نیز برای واحدهــای آلوده در 
زمینه انواع آلودگی های زیســت محیطــی از قبیل 
هوا، خاک، آب و پســماند طی نیمه نخســت امسال 
صادر شــده اســت.فرمانده یــگان حفاظت اســتان 
خراســان رضوی از خــروج ۴۹ هــزار و  ۵۰۰ راس 
دام ســبک که به طور غیرمجاز در مناطق چهار گانه 
محیط زیســت چرا داشــتند، خبر داد و گفت: برای 
مالکان این دام ها پرونده تشــکیل شــده اســت و به 

مراجع قضایی معرفی شده اند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 استاندار از چند طرح 
ساخت مسکن استان بازدید کرد

استاندار خراســان رضوی در چند نقطه از شهرستان 
های مشهد و طرقبه شاندیز که به طرح ساخت مسکن 
تعلق گرفته اســت، حضور یافت و از روند فعالیت های 
انجام شــده مطلع شــد. بــه گــزارش اداره کل روابط 
عمومی استانداری، نظری در این بازدید گفت: حجم 
خاک بــرداری گســترده ای در مرحله ســوم شــهرک 
مهرگان مشهد واقع در جاده سیمان انجام شده و لازم 
اســت تا مردم از اقدامات انجام شــده در این خصوص 
آگاه شوند. استاندار با اشاره به این که مسکن در سبد 
خانوار جایگاه ویژه ای دارد، افزود: بیش از ۶۰ درصد 
هزینه های خانــوار به مســکن تعلق دارد و با ســاخت 
مسکن می توان کمک شایانی به معیشت خانواده ها 
کرد.عبــاس یوســف زاده، مدیرکل راه و شهرســازی 
اســتان خراســان رضوی نیز بیان کــرد: در طرح ملی 
مسکن ۴۰۰ واحد در محدوده فاز ۲ شهرک مهرگان 
در مرحله فنداسیون و ساخت است که بر اساس برنامه 
ریزی انجام شده از ابتدای ســال ۱۴۰۲ واگذاری آن 
انجام می شــود. وی افزود: همچنین بر اساس برنامه 
ریزی انجام شده در طرح ملی مسکن و در مرحله سوم 
این شهرک خاک برداری ۲ هزار و ۱۰۰ واحد در هزار 
 و ۵۰ قطعه توســط ۱۶ پیمانکار در حال انجام است.
در ادامــه ایــن بازدید، اســتاندار خراســان رضــوی از 
مجتمــع ۲3۵ واحدی مســکن محرومــان در منطقه 
روستایی چاهشک طرقبه شاندیز بازدید کرد و از روند 

کار باخبر شد.

 بازگشت نارنجی
 به نقشه کرونایی استان

بر اســاس اعــلام وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی، مشــهد و ۱۸ شهرســتان اســتان خراسان 
رضوی، در وضعیت آبی کرونایی قرار دارند و از طرف 
دیگر با نارنجی شــدن وضعیت کرونایی کوهســرخ، 
دوباره این رنگ به نقشــه کرونایی اســتان بازگشت. 
بر این اساس شهرهای مشهد، تایباد، بینالود، تربت 
جام، تربت حیدریه، جوین، چناران، خواف، خوشاب، 
داورزن، رشتخوار، زاوه، سرخس، صالح آباد، قوچان، 
گناباد، گلبهار، زبرخان و نیشابور در شرایط آبی دسته 
بندی کرونایی قرار دارند. همچنین ۱3 شهرســتان 
اســتان خراســان رضــوی شــامل شهرســتان های 
ششتمد، باخرز، بجستان، بردسکن، جغتای، خلیل 
آباد، درگز، ســبزوار، فریمان، فیروزه، کاشمر، کلات 
و مه ولات در وضعیــت زرد کرونایی قــرار دارند و تنها 
شهرســتان کوهســرخ در وضعیت نارنجی کرونایی 
است. رئیس کمیته رســانه و اطلاع رســانی قرارگاه 
مدیریت کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در 
این زمینه با بیان این که همچنان روند ابتلا، بستری و 
فوتی ناشی از کرونا در خراسان رضوی کاهشی است 
به وبدا اظهار کرد: طی یک روز ۱۱ بیمار جدید مبتلا  
یا مشــکوک به کرونا در مراکز درمانی زیر پوشش این 

دانشگاه بستری شدند.

۵۰۰ هزار گردشگر از تربت حیدریه 
دیدن کردند

شعبانی/رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری تربت حیدریــه گفت: در نیمه نخســت 
امسال حدود ۵۰۰ هزار گردشــگر ایرانی و خارجی 
برای بازدید از اماکن فرهنگی، تاریخی و مذهبی این 
خطه وارد تربت حیدریه شده اند. به گزارش خراسان 
رضوی، علی محمدی افزود: با توجه به افزایش تعداد 
ســفرها و رفع موانع ناشــی از کرونا، این میزان ســفر 
گردشــگران به تربت حیدریه نســبت به مدت مشابه 
پارســال، از رشــد ۴درصــدی برخــوردار اســت.وی 
خاطر نشــان کرد: افزایش اقبال گردشگران داخلی 
و خارجــی به این خطــه ناشــی از تغییر نگاه بــه حوزه 
گردشــگری اســت که با توجه به بافت تاریخی اماکن 
مســکونی و تجاری )تاریخــی( این خطــه، از مالکان 
خواستیم تا جایی که برایشان مقدور است از تخریب 
ملک خود انصراف دهند و تغییر کاربری آن را مبتنی 
بر حفظ معماری بنا انجــام دهند.رئیس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری تربت حیدریه 
گفت: نتیجــه اعمــال چنین سیاســتی موجب شــد 
مجموعه تاریخی رباط لاری با ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی به بزرگ ترین هتل تاریخی استان خراسان 
رضوی تبدیل شود و اکنون می توانیم با قطعیت اعلام 
کنیم از امســال و در فصــل برداشــت زعفــران و آغاز 
سفرهای گردشگران با محوریت روستاگردی، دیگر 
نیازی به بازگشت شبانه گردشگران به مشهد نیست.

محمدی اذعان کرد: هم اکنون از مجموع ۱۸ اقامتگاه 
بومگردی موجود و در مرحله تکمیل پرونده، تعداد ۱۲ 
اقامتگاه بومگردی فعال اســت که چهــار واحد از این 
تعداد در بخش مرکزی تربت حیدریه مســتقر و غالبا 
هر شــب تا ۷۰ درصد ظرفیت، تکمیل هســتند. وی 
افزود: مجموعه گردشگری پیشکوه در بخش مرکزی 
تربت حیدریه و رودمعجن واقع در بخش بایگ نیز تا آخر 

سال به بهره برداری خواهند رسید. 
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 فرماندار نیشابور در دیدار با رئیس کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان مطرح کرد:

مشارکت فقط 3 درصدی سازمان های بین المللی در ساخت کلاس درس پناهندگان در نیشابور
شــجاعی مهر/ معــاون اســتاندار و فرمانــدار ویژه شهرســتان 
نیشابور در دیدار با رئیس کمیساریای عالی سازمان ملل متحده 
در امور پناهندگان و مســئول امور حمایتی پناهندگان گفت: با 
توجه به همسایگی استان خراسان با کشور افغانستان، می طلبد 
سازمان های بین المللی که مدعی حقوق بشر هستند، به وظیفه 
ذاتی خود بپردازند و این ایراد و انتقاد است که از سه هزار کلاس 
درس که برای آموزش پناهندگان ساخته شده، تنها صد کلاس 
درس با مشارکت سازمان های بین المللی بوده است.به گزارش 
خراسان رضوی، ابوطالب جوان در این دیدار خطاب به رئیس دفتر  
کمیساریای عالی امور پناهندگان اظهار کرد: همه پناهندگان 

مقیم نیشابور از کلیه امور یارانه ای شهروندان نیشابور به صورت 
مساوی اســتفاده می کنند و در امور مربوط به آموزش و سلامت 
به ویژه در زمینه واکسیناسیون کرونا هیچ تفاوتی بین شهروندان 
نیشابور و پناهندگان نیســت. وی گفت:  خون ایرانی آمیخته به 
محبت و دوستی است و نمونه آن سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
اســت که برکات وجود ایشــان به ســرزمین های خارج از کشور 
رسیده اســت. نماینده عالی دولت در شهرستان نیشــابور ابراز 
کرد: با توجه به همسایگی اســتان خراسان با کشور افغانستان، 
می طلبد سازمان های بین المللی که مدعی حقوق بشر هستند، 
به وظیفه ذاتی خود بپردازند و این  ایراد و انتقاد اســت که از ســه 

هزار کلاس درس که برای آموزش پناهندگان ساخته شده، تنها 
صد کلاس درس با مشارکت ســازمان های بین المللی ساخته 
شده است. رئیس دفتر کمیســاریای عالی سازمان ملل متحده 
در امور پناهندگان نیز در این دیدار اظهار کرد: ایران تعداد زیادی 
از مهاجران را پذیرفته و در زمینه آموزش و سلامت خدمات بسیار 
خوبی ارائه داده است. خانم ماها کاشور گفت:خدمات مسئولان 
و شهروندان نیشابور به مهاجران ستودنی است و این حکایت از 
فرهنگ بشر دوستانه مردم این ابرشهر دارد. گفتنی است در این 
سفر آقای پاسگال، مسئول امور حمایتی پناهندگان  هم حضور  
داشتند و از خانواده تعدادی از مهاجران افغانستانی دیدار  کردند.


